4.1 - O julgamento desta licitação será pelo desconto por lote, na forma 
eletrônica, do tipo MAIOR DESCONTO, conforme tabela abaixo e a forma de 
disputa será ABERTA. 

4.2 - O valor máximo estimado e ACEITÁVEL para o total desta licitação fica 
estimado em R$ R$1.539.000,00 (Um milhão e quinhentos e trinta e nove mil 
reais). 

5 - DO PAGAMENTO  

5.1 - O será efetuado pela Tesouraria Municipal, mediante a nota fiscal, via 
bancária, após a emissão do recebimento definitivo, após o cumprimento de 
todas as obrigações pactuadas, com a despesa liquidada e a respectiva

[...]

preços unitários, as futuras aquisições estarão vinculadas à real necessidade, 
dentro dos limites orçamentários. O processo assegura a igualdade 
competitiva, pois todos licitam com a mesma base de preços; 

9 - TABELA DE LOTES  

Valor total: R$1.539.000,00 (Um milhão e quinhentos e trinta e nove mil 
reais). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 
ESTIMADO 

1 Materiais de Manutenção R$ 433.000,00 
2 Materiais Elétricos R$ 150.000,00 
3 Materiais Hidráulicos R$ 376.000,00 
4 Ferramentas R$ 50.000,00 
5 Ferro R$ 80.000,00 
6 Materiais a base de pó e massas R$ 100.000,00